Archivo del monasterio de Albelda. Copia en el de Monserrate de Madrid 
en el tomo O. 9 déla colección del Conde de Mora: 

-I RESENTIBUS notum sitet futurisquod ego Aldefonsus Dei gralia Rex Castellae el 
Toleti una cum uxore mea Alienor Regina eteum filia mea infantisa Berengaria 
fació cartam donationis, concessionis et slabilitatis Sancti Marlini monasterio de 
Albelda, et vobis domno Calveto eiusdem instanti priori vestris que successoribus 
et universo eiusdem capitulo presentí et futuro in perpetuum valituram de onini 
hereditate agricultura? quam hodie lenet concilium de Palacios villa nostrain ter
mino de Clavijo, tali modo ut eam possideat concilium de Palacios presens et fu-
turum et omnes eorum posleri et successores. Eximo et libero predictum conci
lium de Palacios ab omni iugo el servilute dominii et concilii de Clavijo presen-
tium et futurorum usque in íinem. Slaluo preterea et concedo concilio de Palacios 
presenli et futuro quod in ómnibus locis, terminis et pascuisde Clavijo in quibus 
armenia et pécora de Palaciolos in diebus famosissimi avi mei imperatoris pasce-
bantur pascantur amodo libere et secure. Si quis vero hanc cartam in aliquo in-
fringere vel diminuere praesumpserit, iram omnipotentis Dei et meam plenarie 
incurrat et cum Juda Domini prodilore paenas in inferno patiatur ¿eternas et regiae 
patti quingentos áureos in coto persolvat, et damnum quod vobis intulerit vel 
vocem veslram pulsanli duplicatum reslituat. Facía carta apud Pulcroforamen 
era M C C X X V 1 I , secundo calendas Maiij secundo anno postquam serenissimus 
A . rex Castellae et Toleti A . regein Legionensem cingulo militiae accinxit et ipse. 
A . rex Legionensis osculalus est manum dicli A . regís Castellae et Toleti , quare 
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consequenlibus paucisdiebus elapsis sepsediclus A. illustris rex Castellaa et Toleli 
Romnni Imperatoris lilium Corandum nomine in novum militem accinxit et eifi-
liamsuam Berengariam tradidit in uxorem. Et ego rex A . regnans in Gastella et 
Toleto hunc carlam manu propria roboro et confirmo. 

Gundisalbus Toletanae ecclesise arcbiepiscopusHispaniarum primasconfirmaf. 
Rodericus Calagurrilanus Episcopus conf. Martinas Burgensis Episcopus cf:. A r -
dericus Palentinus Episcopus cf. Gundisalbus Secobiensis Episcopus cf. Joannes 
Gonchensis Episcopus cf. Gomes Petrus cf. Gomes Ferrandus cf. Gómez Gar-
siíe cf. Ordonius Garsiíe cf. Guterius Roderici cf. Petrus Roderici cf. Ramirus de 
Barca cf. Egidius Gómez cf. Lupus Diaz merinus Regis in Gastella cf. Signum 
Aldefonsi Regis Castellaa. Rodericus Gutiérrez Maiordomus Curise Regis coníir-
mat. Didacus Lopi Alferiz Regis confirmat. Magister Mica Regis notarius Guter-
rio Roderici existente Gancellario scripsit. 
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mam. 21. 
Era 1229. 30 de marzo. Año 119i. 

1 

Convenio entre el Rey don Alonso VIH de Castilla y los señores de Agoncillo. 

Tumbo de San Millan, último capítulo. Copia de la Academia de la Historia, 
colección de Abella. 

1 N Dei nomine. Hoc est pactum, et convenentia quam ego Pelrus Garsie filius 
Garsie^Bermudi, et ego Gómez Garsie frater eiusdem Petri Garsie, et alii fralres 
nostri et sórores nostrae facimus vobis domino nostro Aldefonso Regi Gastellcc de 
Gastello quod vocat Aguncello et de Gastello quod dicitur Lodossa, quod Caste-
llum avus vester íamosissimus A . Imperator declit olim avo nostro. l n primis re-
cognoscimus, et fatemur quod ambo ista Gastella Aguncello, et Lodossa sunt in 
empara Gastellae, et facimus vobis tale pactum, et convenentiam de illo quod 
nunquam malum fíat nisi exeat vobis nec filio vestro nec nepoti vestro nec ali~ 
cui domino, et haeredi Gastellae de illo Gastello de cetero in perpetuum, et si in 
posterum contigit quod nos vel posteri nostri, vel aliqui sive aliquis de genere 
nostro vel qui dominusfuit et haeres istorum Castellorum aliquibus sivealicui allí 

Eredictaduo Gastella vel aliquid eorum velit venderé vel impignorare, vel cam-
iare ille qui emere vel in cambium recipere , vel sub pignore recipere voluerit 

praedicta dúo Gastella, vel aliquid illorum ante quam ad eius transferant polesta-
tem, et dominium faciat, homenium et pactum, et convenenciam superius 
scripta domino Gastellae quicumque fuerit, et nec prius nec ad ipsi dominium 
transeant prae nominata Gastella aliter ullo modo, et nec nos nec aliquis de gene
re nostro sive alius prae memoratus Gastella possit alio modo venderé, impignora
re, vel cambiare , vel alienare, et hoc sit per bonam fidem sine orno i fraude, et 
malo ingenio. Quicumque vero nostrum vel de genere nostro sive alius prsediclo-
rum Gastellorum dominus pra3lax.atum pactum, et convenentiam secundum prae-
factum tenorem vobis domino A . Regi Gastellae et filio et nepoti vestro et cuilibet 
Regi vel domino Gastellae non compleverit sit proinde alebosus, et traditor. Et 
ego Aldefonsus Rex Gastellae convenio et concedo vobis quod nunquam sepedicta 
Gastella forcem vobis nec aufer ego nec filius meus nec qui Gastellam haeredave-
rit et quod amparemus ea de ómnibus qui fecerint ibi malum, et hoc sit per bo-
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na fidem, el sine omni fraude et malo ingenio. Facta carta apud Palentiam 
era MGCXXVI1II. III kalendas Aprilis. Testes liuius rei etpactisunt Tellius Pe
tri. Rodericus Gulerrez Maiordomus Regis. Garsias Martini Maiordomus Reginíc. 
Ordonius Garsise. Pelrus Pvoiz de Guzman. Lop. Díaz Merinus Regis. Ferrandus 
Maurus. Rodericus Diaz. De familia Regis Tellius Ferrandi. Garsias Petri de 
Torkemada. Garsias Gómez de Meneses, Gonzalvus Roiz íilius Roderici Guler
rez. Arias Petri Gallecus, et nomines de Lucron et Johannes Mathei de Burgos. 
Magisler Michael Domini Regis Notarios scripsi iussu ulriusque partis.